
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 61 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, opkræv-

ningsloven og skatteindberetningsloven (Sanktionstiltag omfattet af tredje etape af reform 

af skattekontrollen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 30. marts 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Steffen W. Frølund (LA). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Per Hvas 

  

20. april 2023 
J.nr. 2023 - 3267 

  

Offentligt
L 61 - endeligt svar på spørgsmål 8

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren nærmere redegøre for, hvordan frister for genindberetninger fremover vil  

blive fastlagt for forskellige typer af indberetninger med tilsvarende forskellige kompleksi-

teter? Frister er ikke fastlagt skematisk på samme måde, som niveauet for dagbøder er 

gradueret efter virksomhedernes størrelse. Hvis frister ikke er skematiske, fastlægges  

de så fra sag til sag af sagsbehandlere hos skattemyndigheder? Og vil en manglende  

parallel fastlæggelse af frister og bødestørrelser sikre, at den tiltænkte gennemsigtighed  

ikke kun gælder bødestørrelser, men også gælder kriterier for udløsning af bøder? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Fristerne for genindberetning afhænger af, om det er en indberetning, som Skattestyrel-

sen har godkendt, men som skal genindberettes, fx fordi den indberetningspligtige har 

opdaget ændringer i det indberettede beløb, eller om det er en indberetning, som Skatte-

styrelsen har afvist, fx fordi indberetningen er foretaget i et forkert format. 

 

Er der tale om en afvist indberetning, skal der foretages rettelse inden for en frist, som 

meddeles af Skattestyrelsen. Fristen er 14 dage fra det tidspunkt, Skattestyrelsen har givet 

meddelelse om, at den indberetningspligtige skal foretage genindberetning.  

 

Er der i stedet tale om, at den indberetningspligtige skal korrigere tidligere godkendte ind-

beretninger, skal det ske straks efter, at de pågældende ændringer er konstateret.  

 

Ved efterkontrol af indberetningspligtige gives der minimum 14 dage til genindberetnin-

ger af konstaterede fejl om bl.a. renter, værdipapirer, faglige kontingenter eller lejeindtæg-

ter. Fristen for genindberetninger ved efterkontrol kan være længere alt efter fejlomfang 

og kompleksitet. Denne frist bliver vurderet fra sag til sag.” 
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